
                            （大島町） 

 

 大島町のみなさま、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり

謹んでご挨拶を申し上げます。 

 

 二か月に一度ではありますが、本年も、このコーナーを通じて、支庁が実

施する事業等について、ご案内してまいります。住民のみなさまに私たち支

庁の仕事をご理解いただく一助になればと考えております。 

 

 さて、昨年は、記録的な豪雨による災害、北海道胆振東部地震など自然災

害の多い年でした。あらためて自然の脅威を目の当たりにし、日頃から災害

に備えることの重要性を痛感しました。 

 

 大島町においては、岡田港で整備が進められていた新船客待合所とその合

築施設である津波避難タワーの利用開始に向けた取組を進めてまいります。

本年も引き続き、島民の皆様の生命と財産を守るために、職員一丸となって

全力を尽くしてまいります。 

 

 また、大島町の更なる発展のために、観光・産業振興、防災、インフラ整

備など多角的な支援を関係団体と連携して進めてまいります。 

 

 最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

うに、心からお祈り申し上げます。 

  

                                                    

 

 

                       大島支庁長  保家 力 



                            （利島村） 

 

 利島村のみなさま、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり

謹んでご挨拶を申し上げます。 

 

 二か月に一度ではありますが、本年も、このコーナーを通じて、支庁が実

施する事業等について、ご案内してまいります。住民のみなさまに私たち支

庁の仕事をご理解いただく一助になればと考えております。 

 

 さて、昨年は、記録的な豪雨による災害、北海道胆振東部地震など自然災

害の多い年でした。あらためて自然の脅威を目の当たりにし、日頃から災害

に備えることの重要性を痛感しました。 

 

 利島村では、昨年の台風により西側岸壁が大規模に損壊するなど、大きな

被害がありました。大島支庁は引き続き、災害復旧に向けて全力で取り組む

とともに、住民の皆様の安全・安心のために各種事業を進めてまいります。 

 

 また、利島村の更なる発展に向けて、産業振興、防災、インフラ整備など

多角的な支援を関係団体と連携して進めてまいります。 

 

 最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

うに、心からお祈り申し上げます。 

  

                                                    

 

 

                       大島支庁長  保家 力 



                            （新島村） 

 

 新島村のみなさま、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり

謹んでご挨拶を申し上げます。 

 

 二か月に一度ではありますが、本年も、このコーナーを通じて、支庁が実

施する事業等について、ご案内してまいります。住民のみなさまに私たち支

庁の仕事をご理解いただく一助になればと考えております。 

 

 さて、昨年は、記録的な豪雨による災害、北海道胆振東部地震など自然災

害の多い年でした。あらためて自然の脅威を目の当たりにし、日頃から災害

に備えることの重要性を痛感しました。 

  

 新島村でも、台風による護岸の被災などもあり、大島支庁では、引き続き

復旧等の対策に取り組んでいくとともに、津波避難施設の建設などの工事を

進め、島民のみなさまの安全・安心のために、職員一丸となって全力を尽く

してまいります。 

 

 また、新島村の更なる発展に向けて、観光・産業振興、防災、インフラ整

備など多角的な支援を関係団体と連携して進めてまいります。 

 

 最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

うに、心からお祈り申し上げます。 

  

                                                    

 

 

                       大島支庁長  保家 力 



                            （神津島村） 

 

 神津島村のみなさま、新年あけましておめでとうございます。年頭にあた

り謹んでご挨拶を申し上げます。 

 

 二か月に一度ではありますが、本年も、このコーナーを通じて、支庁が実

施する事業等について、ご案内してまいります。住民のみなさまに私たち支

庁の仕事をご理解いただく一助になればと考えております。 

 

 さて、昨年は、記録的な豪雨による災害、北海道胆振東部地震など自然災

害の多い年でした。あらためて自然の脅威を目の当たりにし、日頃から災害

に備えることの重要性を痛感しました。 

 

 神津島村では、昨年１０月に土砂災害防止法に基づく警戒区域等の指定を

行いました。本年は、津波避難誘導施設建設などの取組を進め、島民の皆様

の生命と財産を守るために、職員一丸となって全力を尽くしてまいります。 

 

 また、神津島村の更なる発展に向けて、観光・産業振興、防災、インフラ

整備など多角的な支援を関係団体と連携して進めてまいります。 

  

 最後に、新しい年が皆様にとって健やかで希望に満ちた一年でありますよ

うに、心からお祈り申し上げます。 

  

                                                    

 

 

                       大島支庁長  保家 力 


